

nam chował dzieci dla dobra gminy, rodziców i na chwałę Bożą“.

Imieniem Towarzystwa „Szkoły ludowej“ zabrał następnie głos dr Zieliński, cytujemy z jego przemówienia ten ustęp, w którym mowa o historii powstania szkoły:

„Dzięki ofiarności społeczeństwa i drobnych składek pieniężnych, wybudowało miejscowe Koło Towarzystwa „Szkoły ludowej“ tę szkołę kosztem przeszło 8.000 koron, przy pomocy okolicznych gmin, które przyczyniły się zwożąc materiały i ofiarując plac pod budowę. Myśl wybudowania szkoły w Januszowej powziął pan profesor Małecki i jego niestrudzonej pracy zawdzięcza ona swe powstanie. Jemu i wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do tego pięknego i pożytecznego dzieła, przy tej sposobności składam raz jeszcze serdeczne Bóg zapłać!“

Po doktorze Zielińskim przemówił do rodziców inspektor szkół p. Zagrodzki. Pięknej mowy wysłuchano z prawdziwą uwagą, zawierała bowiem wiele trafnych uwag pedagogicznych rozsnutyh na gorącym patriotycznym temacie.

Na zakończenie, rozdając pamiątkowe obrazki, przemówił ks. katecheta Moryl, wzywając działwę szkolną do pilnego uczęszczania do szkoły, do uwagi, korzystania z nauki, dobrych postępów, wdzięczności, należytego zachowania się w szkole i poza szkołą, czem wszystkim rodzicom i przełożonym radość sprawiać będą. Def.

Winnice w dawnej Polsce.

Wielce zajmującą jest dla nas historia winnic w dawnej Polsce, gdzie pierwsze wiadomości o hodowli winorośli biorą swój początek od zaprowadzenia chrześcijaństwa, zatem w drugiej połowie dziesiątego stulecia. Mianowicie po założeniu pierwszego biskupstwa w Poznaniu, Benedyktyni, przybyli z ościennych państw chrześcijańskich, uprawiali winorośl przy klasztorach w celach rytualnych. Stąd wnosić należy, że wszędzie tam, gdzie nowe w Polsce fundowano biskupstwa, zakładano w pobliżu także winnice. Wymownie o tem świadczą różne miejscowości, których nazwiska wywodzą swój początek od winnic, jakie się tam kiedyś znajdowały, na przykład Winiary pod Poznaniem i pod Gniezmem, Winnogóra pod Kejnią, Winnogóra pod Miłosławiem, oraz Winnica, miasto powiatowe na Podolu, położone nad Bugiem, gdzie dawniej znajdowało się kolegium jezuickie, gdy niektóre winnice dotąd się tam przechowują. Winniki, wieś wielka w Galicji pomiędzy Lwowem a Złoczowem. W dawnych czasach były tu wielkie winnice, skąd imię wsi wzięło swój początek, Winodoły i wiele tym podobnych. — W „Ogro-

dniku Polskim“ roku 1887, str. 411, podał pan Wiktor Soltan wzmiankę, poczerpaną z akt grodzkiego sądu ziemskiego o winnicach w majątności Brzostowice, w powiecie wołkowyskim, mianowicie: Zbiór dokumentów, tom I, str. 16, dział majątności Brzostowice, pomiędzy wojewodę Brzeskiego, Andrzeja Leszczyńskiego i książąt Janusza Zasławskiego i Fiedora Massalskiego. Rok 1604, dnia 23 stycznia w akcie działu wspomniane są „winogradnik“ i „sąd winny“, położone około placu, na którym się odbywa jarmark i koło szpitala.

Prócz miejscowości, świadczących z nazwiska o swoim pochodzeniu, znajdowało się bez wątpienia wiele innych winnic w różnych częściach dawnej Polski, zwłaszcza na Podolu, szczególnie nad Dniestrem, gdzie klimat łagodniejszy. W celu uzupełnienia historii naszego winogradnictwa, podajemy tu krótkie notatki, poczerpane z „Małej encyklopedji polskiej“ przez S. P. Leszno i Gniezno 1841, co następuje: „W polskich krajach najwięcej dziś hodują winogrodnie jako owoc soczysty do jedzenia, w szpalerach przy murze lub ścianach w wystawie ile możności południowej, gdzie najpewniej dojrzewa. W zimniejszych strefach kraju, jak naprzykład na Litwie, jeszcze go szkłem pokrywają. We względzie zaś hodowania winogrodu na produkcję wina, wielorakie u nas robiono z nim doświadczenia. Sięgają one nawet bardzo dawnych czasów. Nie pokusiła się o to Litwa, której klimat w żaden sposób temu nie sprzyjał; ale były robione takie doświadczenia na Rusi czerwonej za Kazimierza Wielkiego, później za Jagiellonów, wzdłuż biegu Wisły od małopolskich prowincyj aż do Prus. — Twierdzą nawet dziejopisowcy pruscy, że aż do Bałtyckiego w piętnastym i szesnastym stuleciu było wino uprawianym i wywozonym towarem z kraju. Nie musiało ono być dobre w porównaniu z winami południowych krajów, przecie kupowali je Szwedzi i Duńczycy. Dowodzą jeszcze pozostałe w wielu stronach nazwiska wsi, jako to: Winiary, Winnica, Winniki, Winnogóra, Winodoły i t. d., że znany był ten przemysł w Polsce. Jeżeli teraz stał się u nas rzadszym, przypisać to można rozszerzeniu się w północnej Europie win francuskich i reńskich, także i węgierskich, przed którymi ustąpić musiało podlejsze wino polskie, jak sławny niegdyś czerwec nasz przed amerykańską koszeliną. Wreszcie rzadki wypadek dobrego zbioru wina, który ledwo raz na siedm lat się wydarza, musiał zniechęcić Polaków od tak niepewnej spekulacji. Od czasu, gdy pokuszono się na nowo winnice do Polski zaprowadzić, widać je gdzieś na Podolu, daleko mniej w Galicji, cokolwiek w południowej stronie Królestwa Polskiego, nakoniec w Księstwie Poznańskim tam, gdzie się z Brandenburgią i Ślązkiem styka.

Rozmnaża się wino przez odkładanie i nasa-

danie. Kiedy za rychłą zima zatrzymuje dojrzewanie wina, obracają je na ocet, który też nie jest bez pożytku. Handel zaś rodzynkami, to jest suszonymi winogrodami, gdy wielkiej wymaga dojrzałości jagód, w cieplejszych tylko krajach, prowadzony być może.

W Księstwie Poznańskim jedyny obecnie okręg winniczy tak zw. „Weinbezirk“ składają powiaty: babimojski, bukowski, kościański i międzyrzecki, pod ogólną nazwą „Weinbezirk Kosten“. Z pozostałych dotąd winnic najbliższej znanej nam jest winnica w Jurkowie, majątności p. Stanisława Morawskiego, gdzie jeszcze w pierwszych latach piętego dziesiątku zeszłego stulecia wytłaczano 9—11 beczek wina.

Odtąd zbierane tam winogrona służą jako owoc stołowy. (Z przyjemnością zaznaczam, że urodzony w Jurkowie w końcu 1874 roku, od najpierwszej młodości korzystałem ze sposobności zapoznawania się z tamtejszem ogrodnictwem, które ś. p. pani Józefa z Łempieckich Kajetanowa Morawska z zamiłowaniem uprawiała). Prócz ostatniej znanej nam jest winnica w okolicy Wielichowa, należąca do pana Dezyderea Chłapowskiego w Gozdziechowie, oraz w Winnogórze pod Miłosławiem, majątności p. Mańkowskiego.

Adam Kubaszeowski.

Człowiek-małpa.

Niedawno przedstawiono wielu lekarzom i uczonym nowojorskim „Pana Esau“, najinteligentniejszą i najbardziej do człowieka podobną małpę (szympansa), jaką kiedykolwiek widziano. Schwytał go i zatrzymał na własność podróżnik afrykański, kapitan de Samier.

Przed zgromadzonych „Esau“ przybył w czarnym fraku, trzymając się możliwie najprościej. Oddawszy szereg ukłonów wszystkim obecnym, a jednemu posławszy nawet całusa, zajął do butelek wina, które obecni pili, a następnie włożył na wysokie krzesło, z którego jeszcze raz rękami wysyłał pozdrowienia. Kapitan de Samier opowiedział, że „Esau“ schwytywany został w Kongo jako bardzo młoda małpka. Fotografja oblicza małpy wygląda zupełnie jak karykatura twarzy murzyńskiej. Czarne kędzierzawe włosy ocieniają jego wysokie czoło, spływając w długich lokach dokoła brunatnej, zupełnie nieodrażającej twarzy. Oczy nabiegłe nieco krwią, są bardzo ruchliwe. Króciutki rozplaszczony nos i grube mięsiste wargi są zupełnie białe i wyglądają, jakby mu je świeżo wypalono.

Małpie posłano kolację, którą spożyła za pomocą noża i widelca z taką zręcznością i wprawą, którą nie często spotyka się u wielu osobni-

Rudyard Kipling.

K I M.

81

(Ciąg dalszy).

— Kapłan zawsze musi mieć swoją część łupu — rzekł niechętnie rozzuchwalony wódką człowiek z Aochung.

— Nie mnie to nie obchodzi — rzekł Kim z wrodzoną Irlandczykom przebiegłością. — Podzielimy się tem co w niej jest a zobaczycie co się stanie.

— Nie chcemy nic. To był tylko żart. Rozkazuje. Jest wszystkiego tyle, że wystarczy dla nas wszystkich. Rano pójdziemy z Szamlegh każdy w swoją stronę.

Zaczęli się układać jak się będą dzielić a Kim drżał z radości i z zimna. Komiczna strona położenia podnieciła jego nawpół irlandzką, nawpół wschodnią duszę. Oto wysłańcy potężnego mocarstwa północnego, prawdopodobnie znakomici w swoim kraju jak Mahbub lub pułkownik Creighton, nagle zostali haniebnie pobici. Jeden z nich, Kim wiedział o tem dobrze, będzie przez jakiś czas kulał. Porobili przyrzeczenia królom. A teraz leżą gdzieś w nocy, nie wiedząc gdzie się znajdują, bez żywności, bez namiotu, bezbronni i bez żadnego przewodnika, wyjąwszy Babu.

— Leżą tam bez niczego i na Jowisza, przeklećcie zimno! Jestem tutaj ze wszystkimi ich rzeczami. Och, ale się muszą wściekać! Żal mi tylko biednego Babu.

Żal ten był zbyt czysty, gdyż jakkolwiek Bengalczyk cierpiał w tej chwili fizycznie, dusza jego była dumna i rozradowana. O miło, u pod-

nóża góry, na skraju jodłowego lasu, dwóch nawpół skotniałych ludzi, z których jeden cierpiał chwilami strasznie, czyniło sobie wzajemnie wyrzuty łącz niemiłosiernie przerażonego Babu. Pytali go się co dalej robić. Przedkładał więc im, że powinni być bardzo zadowoleni, że udało im się ująć cało, że kulisowie o ile nie powrócą, aby się na nich zemścić, uciekli bezpowrotnie, że jego radzą, oddalony stąd o dziewięć mil, a zatem zbyt daleki, aby im użyć pomocy pieniężnej i służących, kazałby ich zapewne wtroczyć do więzienia, gdyby się dowiedział, że uderzyli kapłana. Tak się rozwoźił nad tym grzechem i jego następstwami, że poprosili go, aby zmienił temat rozmowy. Tłumaczył im, że jedynym ratunkiem było przekradać się niepostrzeżenie od wioski do wioski, aż dostaną się do bardziej ucywilizowanych stron i rozplywając się we łzach, zapytywał po tysiąc razy dlaczego sahibowie „uderzyli świątobliwego męża“.

Dziesięć kroków zaledwie oddzielało Hurri Babu od nieprzebranych ciemności, w pośród których nie było nawet mowy o jakiejś pogoni — skąd mógł się być dostać do najbliższej wsi, w której znalazłby żywność i schronienie, gdzie pojawienie się wymownego lekarza było rzadkością. Wolał on jednak znieść chłód, głód, obelgi i poszturkiwania dla towarzystwa swych czcigodnych chlebobawców. Oparty o pień drzewa wdychał żałość.

— A czy pomyślałeś o tem — zapytał gniewnie Francuz, — jakie widowisko zrobimy z siebie wędrując przez góry wśród tej dzicy?

Hurri Babu rozmyślał nad tem, a w końcu doszedł do tego, że słowa te nie były wypowiedziane pod jego adresem.

— Nie możemy! Ja się ledwie ruszam — jęknęła ofiara Kim.

Poleca znakomite wina lecznicze na starej maładze, jak: chinowe, chinowe z żelazem, pepsynowe, rumbabarowe, żelazne i t. p. Znany i wypróbowany jako najlepszy środek antyseptyczny dla pielęgnowania zębów i jamy ust **Pastyki dentolinowe** wedle przepisu Doc. Dra W. Lępkowskiego flakonik 1 kor. **Proszek dentolinowy** słoik 1 kor. **Sterelizatory** szklane do dezynfekcji szczoteczek i przyrządów do mycia zębów w cenie 5 kor., podróżne 4 kor., eleganckie 6 kor. — Przesyłki pocztowe załatwia odwrotnie.

Apteka pod „Złotym Słoniem“
H. BARTMANSKIEGO i Sp.
(dawniej E. HELLERA).

w Krakowie ul. Grodzka l. 22. — Telefon 202.

Crème z Szarotek!!!

Fabrykant: Otto Klement, Innsbruck emeryt. aptekarz. 4422

W Krakowie do nabycia u p. Reima i Spółki, p. Romana Drobnera, Magazyn Uniwersalny i u p. Fr. Zopotha, ulica Sienna Nr. 12. W Jarosławiu do nabycia u p. Józefa Rohma i u p. Angermanna, aptekarza.

Najznakomitszy wynalazek dla pielęgnowania cery! Skutek i zupełna nieszkodliwość przez Pp. Lekarzy stwierdzone!

Mleko z Szarotek - - - -
Mydło oliwne oczyszczone -
Puder z kwiatów alpejskich
Puder z Szarotek - - - -
Piegi i wyrzuty skórne
znikają po krótkim użyciu.

Kurs prywatny

chunkowości państwowej, ogólnej, kucyckiej (buchalterii) oraz kasowości, d kierunku rutynowanego ok. urzędnika rachunkowego, jest urządzony przy L. Basztowej L. 18 i przyjmuje każdego czasu zgłaszających się. W nauce jest gruntowne zaznajomienie się z wszelką umiejętnością rachunkową i złożenie egzaminu przed właściwą komisją egzaminacyjną. Po bawo udzielanie nauk w drodze korespondencji jest w zasadzie bezpłatne ztem dla P. T. zamieszczołych względnie dla niemogących z braku czasu korzystać z nauki codziennie uczą się **kurs niedzielny**. Ważki nader skromne. Dla Pań osobne godziny. Podręczników do nauki wycozycza się bezpłatnie. 5806 6 0

Wysprzedaż

znizonych cenach resztek **mari** na ubrania męskie, studenckie, jaskowe, egalizirung; przybory krawecie podszewki, guziki, nici, baweł i jedwab. Ulica Długa Nr. 5. 79 0 10 E. Kosibowa.

Już wysyłamy naszą **nakomitą kapustę kiszoną** zgrabnych cebkach od 40 klg. cząwszy, w cenie od 12 do 17 l. za klg. czyli 3 do 4 1/2 ct. za nt. Cennik na życzenie franco. Zamówienia przyjmuje **Urząd dóbr Głubowice**, poczta w Polance wielkiej. 5512 7 10

Jabłka!

Spółka owocarska w Limanowy

wysyła za zaliczką **jabłka** jesienne i zimowe, tylko w najlepszych gatunkach, w partjach 100, 50, 25 i 5 kg. 5 kg. koszycz wraz z opakowaniem — I sorta Kor. 2.50, II sorta Kor. 2. — 100 klg. I sorta K. 36, II sorta K. 28. 5756 9 10

maszyny do Siana

do pakowania siana, słomy, wełny drzewnej, skór, p. ściółki, torfu i t. d. najznakomitszej konstrukcyi
Ph. Mayfarth & Co., Wien II/1
Katalogi bezpłatnie. 5754 3 5

Damskie

ienne sznurowane **BUCIKI**, skórbkładne, barankiem wykładane, węczonej dobrej jakości, wysyła tuzin 28 zlr., pojedynczą parę po 2.50 zlr.
J. KORNFELD udnitz a. Elbe, (Czechy).

Miód patokę

yla Kótka Rolnicze w Buczażu w g. puszkach za zaliczką, po cenie 6 franko do każdej stacyi. 5732

Przybory do szycia, wełny, włóczki, bawełny

~~~~~~ płaskie i kręcone ~~~~~~  
**KORDONKI FILOFLOS i FILOSELE**  
w wielkim wyborze odcieni polecają: 5819 4 0  
**Stefan Porębski i Spółka Grodzka 2.**  
Zamówienia odwrotnie. — W niedziele i święta zamknięte.

### Lekcyj tańców

udziela tak w domach prywatnych jak pensjach i u siebie w domu  
**Karol Kowalski**  
Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.  
5685 9 3

### Rutynowana Nauczycielka Muzyki


uczennica pierwszorzędnego profesora udziela **lekcyj gry na fortepianie** po przystępnej cenie. Zgłoszenia przyjmuje Administracja „Głosu Narodu.” 5326 4 5

### Urzędnik

młody, przystojny, mający około 3.000 kor. pensji, pragnie poznać młodą przystojną inteligentną panią, łagodnie usposobioną, w celu matrymniaalnym. Łaskawe zgłoszenia z dołączeniem fotografii proszę nadsyłać pod „C Z.” do Adm. „Głosu Narodu”. Za dyskrecję ręczę słowem honoru 5970 2 9

### Nowo otworzona Bodega Vinavigo skład win

hiszpańskich, francuskich, reńskich, austriackich, **cognacu, rumu i likierów,** Rynek 21 w Krakowie.  
Sprzedaż na butelki, kieliszki, poleca naturalne napoje Szanow. Publiczności. 5542



### Kanarki

prawdziwe harcyńskie znakomite śpiewaki, z miłym ładnym głosem, turem, fletowym gwizdkiem dźwiękiem. — także przy świetle śpiewające, sprzedaje po 4, 6, 8 i 10 złr. Przesyłam także pocztą za zaliczką z poręczeniem wartości oraz nadejścia zdrowych do miejsc przeznaczenia. — Polecam również: **Rzepak letni** kilo 40 ct., **mieszankę kanar**, **rzepak i owles** luszczony kilo 40 ct., **biszkopek jajowy tarty**, najpożywniejszy pokarm dla kanarków puszka 45 ct., **mrówce jajka** suszone litr 60 ct., **mele dla sówików**.  
Hodowca prawdziwych harcyńskich kanarków  
**J. SZUFA,** Kraków, Floryańska 38

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szan. Panów Architektów, Budowniczych, Inżynierów, Instytucje Techniczne i P. T. Publiczność, iż wystąpiliśmy z firmy **ZAKŁADU RZEŹBIARSKO-KAMIENIARSKIEGO** PIOTR KOZŁOWSKI i MICHAŁ SZCZYRBUŁA a nadal prowadzić go będziemy pod firmą **Piotr Kozłowski i Piotr Cekiera** w Krakowie, przy ul. Rajskiej L. 10.  
Podejmując się wszelkich robót w zakres ten wchodzących jako to: Roboty budowlane: cokoły, portale, schody, fa-ady kamienne. Roboty kościelne: ołtarze, ambony, balustrady, kropielnice, posadzki i t. p. Grobowce familijne, pomniki, postumenta, figury, tablice pamiątkowe z napisami z rodzimych marmurów, granitów i piaskowców, tak z własnych łomów, jakoteż ze sprowadzonych.  
Wszelka gwarancja za czas, dobrotę materiału i sumienne wykonanie. Na żądanie przesyłamy szkice, kosztorysy i próbki.  
5640 1 20 **Piotr Kozłowski i Piotr Cekiera.**

## Zastępca

obznajomiony z technicznymi artykułami gumowymi, który w tym dziale był już czynny i może się wykazać dobrimi referencjami, jest **poszukiwany** przez pierwszorzędną fabrykę artykułów gumowych. — Oferty nadsyłać pod: **B. 8251. an Haasenstein & Vogler Wien I.** 5965 2 2

Jedyny w Krakowie chrześcijański **SKŁAD MASZYN DO SZYCIA** pod firmą **R. PAWŁOWSKI** dawniej 5868  
**JÓZEF IWANICKI**  
Kraków, Rynek główny L. 18  
poleca się łaskawym względem.  
Cennik ilustrowany darmo i oplatnie.



### Zakład Pogrzebowy Jana Wolnego

jedyny na Kraków, posiadający własny wyrób trumien.  
**Główny zakład pogrzebowy i fabryka przy ul. św. Tomasza L. 4,** tuż przy Placu Szczepańskim  
Telefon Nr. 331. 5872  
Filia znajduje się przy ulicy **Kopernika L. 6.**  
**Zakład urządza pogrzeby od najwspanialszych do najskromniejszych po cenach nader umiarkowanych, jak również urządza takowe na spłaty w ratach miesięcznych.**  
**Zakład pośredników żadnych nie utrzymuje i nie wysyła.**

### Są do sprzedania meble.

Oglądać je można w godzinach od 11 do 4 po południu przy ul. Pijarskiej L. 9, I-sze piętro. 5961 2 3

### PANNA

inteligentna, mogąca złożyć kaucję, znająca się na prawiecyżnie i gospodarstwie domowem, poszukuje każdej chwili zajęcia, za kasyerkę lub do wyręczenia pani domu. Zgłoszenia przyjmuje pod J. S. poste rest. Kraków, za okazaniem kwitu inserat. 5944 3 5

### Chora Rodzina!

Do chrześcijańskiej miłości i ofiarności zwraca się męczennik losu nieuleczalnie chory od 9 lat na neurastenie mózgu, mający chorą od 3 lat żonę i 3 dzieci nie mogących dać sobie rady i z głodu umierających. Łaskawe datki na ten cel, obooby najskromniejsze, proszę nadsyłać do Adm. „Głosu Narodu” dla „Chorej Rodziny” a nadsyłać z tem przekonaniem, że każdy grosz taki będzie chwilowem ostarciem łez tych bardzo biolnych i zeswad opuszczonych istot. 5396 3 10

### W Krakowie ustnie, na prowincyi listownie

### Wykłady Buchalteryji

rachunkowości państwowej etc. i języków nowożytnych. Lekcyje próbne gratis. 5734 7 0  
Przeprowadzamy bilanse, regulujemy księgi handlowe.  
**B. F. Paszkowski i K. Rudzki**  
Kraków, ul. Krupnicza l. 10.

### Willa „Cacko”

w bliskości klasztoru Zwierzynieckiego, od strony południowej na wzgórkupłożona, z komfortem urządzona, obejmująca 4 pokoje, salon, kwiatarnię, letnią i zimową, łazienkę na parterze, kuchnię, pokoje dla służby, piwnicę, spiżarnię i pokój dla ogrodnika w suterynach, 2 pokoje i atelier malarskie na I piętrze, 2 werandy, ogród kwiatowy przed i poza willą, ogród warzywny i owocowy z wodociągiem, stajnią, wozownią, lodownią, mieszkanie dla woźnicy, wszystko such. elegancją i czysto utrzymane, zamknięte żelazną bramą i sztachetami, z pyszną wodą, wspaniałym widokiem na Tyniec i Bielany, w miejscowości zdrowej i nieulegającej największemu wylewowi, jest z powodu przeniesienia właściciela **do sprzedania.** Wiadomość: Jan Strycharski Kraków Adm. „Głosu Narodu”. 4661 9 0

### Folwarczek

76 morg (w cem 6 mrg. łak) w ziemipodolskiej I-szej klasy, skomasowany, przy szosie, 3 km. od drugiej stacyi kolei za Lwowem, — jest wraz z budynkami murowanymi i zasiewami ozimemi, oraz dochodem suchym 200 Kor. rocznie — po przeciętnej cenie 500 Kor. za morg **do sprzedania.** Bezzataługu bankowego wynosi około 12.000 koron. — Wiadomość: Franc. Strycharski Podgóry p. Zadworze koło Lwowa. 3518 8 0

### Błaga o litość

staruszka 84 lat licząca, wdowa po weteranie z roku 1831, mająca przy sobie nieuleczalnie chorą córkę, o wspomnienie jakiegokolwiek datkiem.  
Łaskawe datki na ten cel przyjmuj Administracja „Głosu Narodu” Kraków, ulica św. Jana Nr. 3. 3170

### A. Gralewski i Sp.

w Krakowie, ul. Grodzka l. 44.  
**Hurtowny Handel i Skład Win**  
poleca  
**WINA WĘGIERSKIE** z pierwszorzędnych winnic z okolic Tekaj-Ke-gyalja i producentów osobicie zakupowane. oraz **WINA AUSTRJACKIE, RENSKE, FRANCUSKIE** i inne zagraniczne, **COGNAC**, odata **ŚLIWOWICĘ** smyrnańską. — Sprzedaż na kieliszki, butelki i beczki. — Dla P. T. Kupujących za obrębem miasta Krakowa składy transitowe. 5574

